
( (
-

6 I Publicidade D/AR/O DO NORDESTE
FORTALEZA.CEARA·QUINTA·FElRA. 24 DEMAIO DE 2018

.. .- - .. ". - - .- ..-

Estado do ceará- Prefeitura Municipal de Tauá-Aviso de Licitação - Pregão Preseneial N" Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Ucltaçlo - Pregão Estado do Ceará • Câmara Municipal de Barro. A Comissl!o de Licitação. localizada na Praça
00.004/2018-PP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tauá • CE. toma público para Presencial N°2105.1/18. O Munieipio de Poranga· CE. através de seu Pregoeiro torna públiCO GregOrioAlvas Fe~osa. N' 036 - Centro-San-oICE. comunica aos interessados que no dia 08 de
conhecimento dos in!eressados que. no próximo dia 08 de Junho de 2018 às 08:3Oh,na sede da que se encontra a disposição dos interessados o Edltal na modalidade Pregao Presencial nQ junho de 2018. às 09:oohs, estará abrindo ticiteçâo na rrodalidade Pregao Presencial N°
Comissão Permanente de Lic~açao da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua Valdizar 2105.1/18, sessãc pública marcada para o dia 07.06.2018 às 09:00h, cujo objeto é a aquisição 2018.05.23,01. Objeto: aquisiçao de combustível (gasolina aditívada), pala atender as necessidades
Alexandrino, n· 393, José'Osimo, Tauá. Ceará. estará realizando lic~ação, na modalidade Pregao de material de expediente destinado as aUvldades das Diversas Secretarias do Municfplo de da camara Municipal de Ban-oICE, confonne anexo I. O Edilal completo estará disponlvel no
Presenciar, cujo objeto é a connataçãc de serviços técnicos especializados de assessoria, Poranga- CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.brnlcitacoesena endereço acima. a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às
consunorla e apoio administrativo na área de Iicitaç6es e contratos administrativos. de Interesse Sala da Comissão de Llcitaçl!o, localizada na Av_Or, Epltàcio de Pinho, sln, Bairro Eufrasino 12:ooh, BarrolCE, 23 de maio de 2018. Karta Machado de Morais - Pregoelra.
da Secretaria de Geslao e Finanças. Fundo Municipal de Saúde, Secretaria de Infraestrutura e Neto, Anexo, Poranga-CE, horário de 8:00 ás 12:ooh. 23 de Maio de 2018. Jimmy Karl!
Secretaria de Administraçao da Prefeilura Municipal de Tauá-Ce, tudo conforme especiflC8ÇOes CamposCabral-Pregoeiro.
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o Qual encontra-se disponivel institutoAgropolos do Ceará-Aviso de Licitação- Pregão EletI'Õnico N' 28n8l2018 - SB N"
no endereco acima. no horário de 08:00 às 12:00 noras, À PreRoelra. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de P8ntecoste • Aviso de Ucitaçlo, A Comisslio de 720954. Objeto: contrataçâo de empresa especializada em realização de eventos, sob demanda. _

U~ções do Municlplo de Pentecoste toma públicoQuese encontra à disposiçêo dos Interessaaos. incluindo serviços de alimentaçêo, tocaçl!a de espaços, locação de equipamentos de som, Sudlo e
Estado do Ceará, Prefenura Municipal de Saboeiro • Aviso de Abertura das Propostas, A vldeo. serviços de omamentaçl!o, pulpit (madeira ou acriUco)contratação de serviços de coquetel,
Comissão Permanente de Licitaçao do Municipio de Saboeiro comunica aos interessados que no a ücitaçaona modalidade Pregão na forma EIetrOnice,no03/2018, processo no2018.05.21.2Q.PP· material gráfico/consumo, equipe de apoio serviços de recepcionista, serviços de fotografia,
plÓximo dia 28 de maio de 2018, às 14:00 horas. na Sede da Comissao Permanente de Licitação, ADM, do tipo Menor P'eço por Item. cujo objeto é a contratação de empresa especializade em serviços de cerímonlal, passagemlhOSpedagem de palestrantes, COOl a finalidade de atender as
/ocarlZadana Sede da Prefeitura Municipal, Tv. Senador Míguel N' 15 - Centro, SaboerolCE estará produção de &Ventospara coordenaçao. o<ganiZação.e realizaçao das Festi\'idades Alusivas ao atividades especificas relativas às ações dos contratos de gestão, contratos de repasse. bem como
abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Preços NO2802.0112018-03.cujo Festival de Quadrilha Junlna (PENTAARRAlA 2018) no Munlclpio dePentecoste_Arealizar~ nodia qualquer oulro instrumento cetebrado por nJ"lo de repasses púbncos voluntários. firmados pelo
objeto é a contrataçao de prestação de serviços em assessoria na área de 11cItas&se contratos 07 de junho de 2018, às 09:oohs (horátio de Brasi'a), no PO<talwww.bII,org,br,maiore.lnformaçOell Instilu!o Agropolos do Ceara. bem COOlO as demandas e ações de interesse ao Instituto, através depúblicos junto as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Saboeiro-CE. Saboeiro - CE, 23 pelo tel!,fone (85)3352.2617 I (851~,~.:.21f,l1 e nOS!nes ~tcm,ce'!l.'?v,!>r /1'_0"",,www.bU_org.br. recursos.!lriiprios, de_.COflkl com as ~çilicqw.es e quantitativos previstos no edita!. O Edita! ede Maio de 2018, Kàtia'Alb:mls<! Saturnillo-.los Santos -Presfélel'lIlrda'CP~ . ..~-~,,- p~CEj;'!IlIaíjíi\i101WZ()18, Fnuici'aê:aIitan-il.Cütro 'Cavalc'ântio":P,..;goeínt.......--·-.- infÓnnaçOes,após a publtcaçao, eS1àraodlsponlveis -fi Rüa Barao de Aracatl, 2555 - Joaquim

Estado do Ceará· Serviço Aut6nomo de ,ua e Esgoto (SAAE) do Munlciplo de Granja - Távora - FortaIeza/CE elou www.institutoogropolos_org.br. Fortaleza, 24 de Maio de 2018. Ana
Aviso de Licitação. O Serviço Autônomo de gua e Esgoto· SAAE. Através de sua Comissao E_ do Cearil - Prefeftura Munlclpol do M••••••p6 • Secretarta do saúda - E><1nI1Dda Ala de T_sa Ba/boSa de Carvalho - Diretora Presidente do Inslituto Agropolos do Ceará.
Permanente de Lidtaçao torna público que se encontra a disposição dos interessados o Editat na Regtllro do Preçoa N° 2018.1J4,12,001• Procesoo N° 2018.04.12.001 - Preglo EI4oIr6nlcoN°

--modalidade Tornada de Preços nO24_05.Q112018.sessác publica marcada para o dia 08 de Junho 2018.04.12.001.ObjelOé o RegIstro de Preços para Muras e evenlllaia aquisiçOeede materiais de
de 2018, as 06:00hS, cujo objeto é a comrataçao para prestação de serviços especiatizados de constJmomédico.odontot6gIco,taboraIoriale hooptt.lar paraatendoraa necessl_ da Secretariade Estado dO Ceará - Prefeitura Municipal d. Guaramlran9a - Aviso do Resultado do
digitalizaçêo de atos, documentaçãc contábile procedimentos lícitat6rios do exerclcio 2018,junto SaúdedoMuniclpio deMassapélCE,confonneespecffic:açOesemanexo.partein~ desteprocesso_ Julgamento das Propostas - Tomada de Preços N°. 2018.04.20.1-TP, O Presidente da
ao SAAE de GranjalCE. Omferido Edital podem ser adquirido no Sitewww,tcm,ce.Q9v_brnlcitacoes DaVIgência:AAtade Registrode Pmçoste<llvalidadepaiop<8ZO de12 meses.contadosa panirda data Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura MuniCipal de GuaramirangaJCE, localizada na
conforme IN.Q412015e na Sede do SAAE do Municipio de Granja,locaIizaao na Rua Serglpe, n" do sua asslnalllra. Datada Assinatllra:23 de maio de 2018. FundamenteçãoLsgal: Lei de Ucítlções n· Rua JoaquimAlves Nogueira, 409 - Centro, torna público para conhecimento dos interessados
250. São Pedro - GranjalCE, no horário de 8:00 às 12:00h, 24 de Maio de 2018- Francisco 8.666,d021 dejunhode 1993eauasalterat;lOespoorerlQ'8S,na LeidoPregllo ri' 10.520.de 10dojuIhode o resultado da licitação acima citada, cujo objeto é a contratação dos serviços 1assessoria
Udulno Oliveira crua- Presidente da CPL. 2002enoDecreto Municipaln002812013.do 23deoutub,ode2013.FomecadOl'(es)Regisllado(.): MIgueI administrativa na área de recursos humanos, para atender as necessidades as diversasFrtAaVInas• SantaCruz OIS1<ibuldora,paiovalor global de R$ 2,748.258.97(doismilh0e6setecentQ68 Secretarias do Munlclpio de Guaramiranga. Empresas dassiftcadas: 1 ·PrOContàbil Assessoria
Estado do Cearã· Prefeitura Munlcipat de Quixeré -Aviso de Licitação, Acomlssãe de quarentaeoitomilduzentQ6ecinquentae seisreais e noven\8e setecenlaves)e PanoramaComertio de Conlábil LTOA- Me: 2 ·A& C -Administraçao eContabilidade LTOA-Me. e ~. Fiscalizar PontoPtodÚtosMedlcose FannacsutlcosLTOA,palovatorglobaldeR$527.982,02(quinhenlOSevintee seterhILieitaçaode Ouixere comunica aos interessados que no préxírno dia 11de Junho de 2018, às novecentose~nla e dois reaisedois centavos).Signatários:lIIatfanaSiva PaulaAmaal- O<denado«a) Com SoluçOes LTOA Me. Empresa Vencedora: A & C -Administração e Contabilidade LTOA
09:00h AM, estará abrindo licitaçao na modatidade Tomada de Preços n· 2405.0112018, cujo de Oespe$asda SecretariadoSaúde- HugoFrotaVInas- ResponsávelLega!MiguelFrola \oInas- Senta -ME com menorvalor910bal de RS84_200,00 (oitenta e Quatromil e duzentos reais). Fica a partir
objeto éa reforma do Ginásio PotlesportivoAntOnlO Wilson Silva da EEB Ralmundo Nonato de Cruz DIstribuidora- FranciscoVladsonFeitosaSenaAzul - Respa1sávalLegal PanoramaComen:1oda da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art, 109, inciso I, allnea "b" da
Sena, na sede do Mlmiclplo de Quixeré conforme projeto em anexo, O Edital completo estará ProdutoSMedicoseFarmaosuticosLTOA.M•••• p6/CE,23demalo da 2018. Lei de LicltaÇÕ8s_Mais íntormações no endereço acima citado no horário de 80 às 12h,
à dlsposlçãc nos dias úteisapõs esta publicação, no horário de 07:30 ás 13:00 horas, na sede FranclscoAII80n Pereira dos Santos-Presidente da CPL,
da Prefeitura na Rua 'Padre Zacarias, 332 - Centro, ou no Portal de Licllaç6es do TCE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CEwww_tce_ce.gov.br{licitacoes_ Qulxeré-Ce, 24 de Maio de 2018. José Euclmar de lima • ,

Estado do Ceará - Prefeitura Munielpal de Farias Brlto • Aviso de Ueitaçlo - Pregão N"
Presidente da CPL. Toma público Que requereu a Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de

2018.05.23,1.A Pregoeira Oficial do Municipio de Farias BritolCE. torna público, que será realizado
Estado do Cearà - Prafeitura Municipal de Porteiras· Aviso de Licitação - Tomada de

Maracanaú - S.M,U, a regularização da Licença de Instalação - LI, para urbanização do Certame LlcitatOriona modalidade Pregao Presencial, Objeto: Aquislçao de saneaates, produto. para
I?reços nO 2018,05.23.2. Realizará a lícitação cujo objeto é a contretação dOSserviços de

Entorno e Construção do Totem de IdentifícaçãodC? Teatro Dorian Sampaio, no Municlpio alimentaçãopediâlrica, medicamenlDS,materiais médico-hospitalares.laboJatoriais e odontológicos e

engenharia para execuça9 das obras de reCjJperação de Estradas Vicinais com pavimentação de Mara~anaú, Estado do Ceará, Foi determinado o cumprimento das exigências equipamentos permanentes, desUnados ao atendimento das necessidades ao Hospital Geral de
em pedra tosca com rejuntamento em dive<Sas localidades na Zona Rural do Municlpio de contidas nas normas e instruçãesde licenciamentoda S_M,U, Farias B<® - HGFB, do Programa de A1ençao Básica • PAB e ao Centro de Especialidades
PorteirasJCE, nos moldes do Termo de Compromisso n0040312017, celebrado com a Uniao. por Odontol6gíces • CEO. do MunicJpiode Farias BritolCE, por intermédio da Secretaria Municipal de
intermédio do Ministério da Integração Nacional. Abertura: 12 de junho de 2018ás 09:00h. Edltal PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE Saúde. Date e Horário de Aberura: 07 de Junho de 2018, às 09:00 horas. tnformaçOes:(88) 3544-
disponlvel 11Rua Mestre Zuca nO16, no horário de 08:00 ás 12:ooh. Esclarecimentos: Fone (88) Toma público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de

1569.Farias Brlto/CE, 23 deMaio de 2018. Luctesslan Calúrto da SilvaAtves - Pregoeira Oficial.
3557·1254 (R·211). Porteiras/CE, 23 de maio de 2018. Maria do Socorro Rodrlgues Pereira
-Presidente da Comissão Permanente de Ucitação ·CPL. Maracanaú - S_M.U, a regularização da Licença de lnstatação- LI. para serviço de reparo

Estado do Ceará· Prefeitura Municipal d, São Benedito •Aviso dI>Ucltaçio • Concorrêncfae adaptação da sala da Procuradoria (Setor Divida Ativa), 2" Etapa da PfOCIJradoría Geral N°07,002l2018-CP. AComissao Pennanentede Licitaçêo de sao Benedito-CE toma público para
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Ucitação - Tomada de do Municlplo de Maracanaú, Estado do Ceará, Foi determinado o cumprimento das conhecimento dos interessados que reatizará no dia 26 de junhO \:te 2018, às
Preços nO2018.05.23.1. Realizará a licitação cujo objeto é a contralação dos serviços de exigências çontidas nas normas e instruçOes de licenciamento da S,M ,U, Comissao.locati2ada à Rua Paulo Marques, nO378, Centro. São BeneditolCE, ~~&"a Ullengenharia para e.ecução das obras de pavi'J1entação em pedra tosce com rajuntamento nos Concorrência no,07,002l2018-CP, Cujoobjeto é a contratação de empres are a e.ecuçl!o dos
trechos das Estradas Vicinals que ligam a Sede do Municlpio de PortelreslCE aos Sities Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Jljoca de Jericoacoara • Aviso de UclteçAo, O serviços de coleta e transporte de reslduas sólidos, no Municlpio de São -to. incl i:coleta "f

Sobradinho e logradouro, nos moldes do Termo de Compromisso nO040612017, celebrado com Munlclplo de Jijoca de Jericoacoara, por Intermédio de seu Pregoeiro. toma público que
domídliar; cotete pública: coleta de poda; capoação: varríção: pintura • eio fio: ~orte e ~

a União, por intermédio do Ministério da Integração Nacional. Abenura: 11 de'junhode 2018 és destinaçêo final, confolme projeto básico. O Edital e anexos. poderá se ulrlao jun ~; deLDC
09:00h. Edital disponivel a Rua Mastre Zuca nO 16, no horário de 08:00 ás 12:ooh.

realizará licitação na modalidade PregAo Presencial N° 2018,04.12.01, Upo menor p'eço por segunda à _feira horério de 08h às 12h. Slo Benedlto-CE, 23 alo ds4 s~ Zlote, para ccnuataçãc de empresa especializada para aquisição de materiais diversos do ClaltonP.Sousa-P",sidenla, 'TI ãiEsclarecimentos: Fone (88) 3557·1254 (R-211), POrlelraslCE, 23 de maio de 2018. Maria do Projeto Arte e Cultura em Harmonia com Crianças e Adotaswntes -visando atender as l~. ri r-\IJ I ~OSocorro Rodrigues Pe~elra -PresldentedaComisdo Pennanenla de Ucllação.CPL. necessidades dos Programas, Projetos, Ser.lços e Ben8ffcios executados pala Secretaria do ••••.•• c..•....•..•.••. _ •••• """ . "MO"~ •••••••

~

Trabalho e Assistência SOO81da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme
Estado do Cearâ - Prefeitura Municipalde Poranga-Avlso de Retiflcaçiode Publlc:eçãodo termo de referência, com data de abertura em 0610612018,às 08:00h. O Edita! eslá à disposiçãO Permanerue de Ucitaçao dOMuniclplo de CedrolCE, comunica aos ín acos o esuJ~ao d~
Termo de Contrato. A Comissão de Ucitação vem retificar a publicação do extrato contratual n° dos Interessados na sala da C.P.L•. situada à Rua Minas Gerais. 420, Centro, JIJoca da Tomada de Preços N' 0703,0112018-01. cujo objeto é a contraiacão pessoa j ridica parE Ô
20180329.001 do Pregão Presenclal 0903.1/17, cujo objeto é a contretação de pessoa juridica Jericoacoára-ce, JIJoc:a da Jerlçoacoara (Cel, 23 de maio ~e 2018. Luc:as Wllllam Sou •• pre.tacão dos serviços de reforma das Escolas Pedre Mo,eira do Carmo, ab-&.?2inll e ~,
elou fislca do ramo pertinente, para a locação de velculos para o transporte escolar, des6nado Blttenc:ourt -Pregoeiro. Ferrelra Ferro, junto a Secretaria de Educação do Municlplo de Cedro/CE, dacta' êi1~
aos alunos da Rede de Ensino Público, no MuniClp!o de Poranga - CE, Se relifica o número do empresa: José Unas Filho· ME Inscrita no CNPJ N° 05_736.096/0001-74com o valor ~'u_
CNPJ,da Empresa contratada. onde lê·se 13.766, 73910oo1.g7. Lela·se : 13.766.37910001 ·97. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguar.tama • Aviso de Licitação. O

194,864,' 3 (cento e noventa e quatro mit oitocentos e sessenta e qualro reais e treze centavos), A
Francisco Chaves POrlela- Secretário, Comissãode Licitaçl!odactaraabertoo prazorecursalconiormepreve oArl. 109, incíso i, allnea""

Pregoeiro do Munlclplo de Jaguaretama torna público pare conhecimento dos interessados, Cedro· CE, 23d81M10de 2018. FranciscoAnt6nlo Vlana Correia Costa. PresldenÍ&da CPL,
Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Poranga • Aviso de licitação - Preg~1

que nodla061061201l1, és 09hOOmim, na sede de PrefelluraMunicipal Rua Tr1stSoGonçalves
n"185, estará realizando licitação na modalidade PregSo Presencial nO2018051602-AOM,

Presencial N° 2105.2118. O Municlpio de Poranga ·ce, através de seu Pregoeiro toma público com o obieto: AOllhdr-.AntiA m.t"ti~1 ti. ":'am~ rnoe:a • hOr'lM ;CIo U"iI' ..•·".40 .1.0"'" ••• ,.. •••• 1: •.•• _ •• _ ,f_ ,. ..•••..J, n..-,,_, •.. __ ••.. _'_1 __ • -'o '"' .• . , _. -


